Dil.fil.taco.de spata,& s.Isidori & s.Hic.extra muros
Ispalen.per priores gubernari solitorum monasteriorum prioribus.
¶ Decano & canonico eiusdem ecclesie.Dilect.fil.Decano & Mar.Cor.Canonico ecclesiæ maioricens.
¶ Canonico & officiali eiusdem ecclesie.Dil.fil.Dyonisio fa.Canonico ecclesie Gerunden.& officiali Gerunden.
¶ Prepositis in cathedrali & collegiata,& decano in eadem.Dilectis fil.maioris & sancti Germani prepositis,ac eiusdem sancti Germani decano spiri.ecclesiastum.
¶ Prioribus monasteriis eiusdem dioc.Dil.fil.de morena & bandonia per priores &c.Portugalen.dioc.monasteriorum prioribus.
¶ Cantori & officiali in eadem, & officiali in alia.
Dil.fil.cantori ecclesie andegauen,& turonen.ac andegauen.officialibus.
¶ Duobus Canoniceis diuersarum ecclesiastum in eadē cōmorantibus.Dil.fil.Ant.F.llerden,& in ciuitate llerden.commonor,fran.lu.wicen.ecclesiastum canonicis.
¶ Abbatii & priori in eadem ecclesia eiusdem dioeces.
Dil.fil.abbatii & priori secularis & colleg.ecclesiæ uali seleti Palentin.
¶ Canonico regulari & seculari.Dil.fil.Ant.de brutis Perusin.ordinis san.Aug.& Marco de strasenen.ecclesiastum canonicis.
¶ Priori preposito monasteriorum.Dil.fil.priori de ulono per priorem preposito sancti Martini de Costa, per prepositum gubernari solitorum.Gerunden.dioeces monasteriorum prepositis.
¶ Abbati

¶ Abbati & priori monasteriorum eiusdem dioecesis canonico ecclesiae. Dil. fil. abbati sancti Andree, & per priorem & c. beatam Marie de clumero Astoricę. diocesem monasteriorum, ac Fernando Neri canonico Astoricę.

¶ Priori ecclesie & prioratus in eadem civitate. Dil. fil. ecclesie & prioratus sancti Ioannis Cesaraugustani. prioribus.

¶ Vicario urbis. Venera. fratri. R. Episcopo Perusini. nostro in urbe in spiritualibus vicario.

¶ Tribus Vicariis. Dil. fil. Taurinen. & Asten. ac montis Regalis Episcoporum uenerabilium fratrum nostro rum vicariis in spiritualibus generalibus.

¶ Vel sic. Dil. fil. uenera. fr. no. Taurinen. & Asten. ac montis regalis Episcoporum, vicariis in spiritualibus generalibus.

¶ Gubernatori patrimonij protonotario. Dil. fil. magistro Ludouico de Angellis, Notario nostro pro nobis & Roman. ecclesia prouincie nostra patrimonij beati Petri in Tuscia Gubernatori.

¶ Canonico ciuitatis Venetiarum tēpore Pauli. iij. scribitur sic. Dilecto fil. Ty. Barbarigo Canonico Venetiarū.

¶ Episcopo & vicario committit P̄nitentiaria disiunctive, sed cancellaria nullo modo, olim sic. ut in c. infra muante. de offi. delega.

¶ Et nota, quod regulares semper preferuntur seculares, ut licuit uidere in exemplis, nisi in canonico regulari, qui postponitur omnibus, preterquam uacario, vel officiali.

¶ Quando scribitur habenti dignitatem in ecclesia ciuitatis, vel dioeces, ubi sit commissio, non solet apponi no-

men

men delegati: sed si resideat extra, sic: ut usum est in exemplis, & hoc habeat locum etiam si pars impetrans rescriptū hoc peteret. & quid differat uel intersit an apponatur locus residētie delegati, uel nō. uide lo. an. in c. si de rer. perm. & doct. Gallicanos, in c. nonnulli.

¶ Circa qualitatem personarum, quibus possint comitari cause per rescripta apostolica, est semper menti tenēmittantur da dispositio Bonifacij viii. uidelicet. c. statutum de re causa.

scrip. l. vi. nam illa est nunc in urbi & uigeni obseruantia Cancellarie. Sed circa quendam dubia posita ibi per doct. stylus habet que dicentur. Archipresbytero rurali non committuntur cause, nec officiali Capitulo expresso nomine Capituli, nec Conservatori de quibus dubitarunt gl. in cle. & si principalis de rescrip. Inquisitoribus autem & praelatis mendicantium possunt committi, cum clausula que est in quinterno iustitiae, quamuis non soleant committi. uide c. cum olim de maio. & obe.

Plebanis autem Collegiarum committuntur, et in partibus Venetorum solet dici ecclesie: in Tuscia uero plebis. Preceptoribus autem maioribus sancti Antonij per const. Sixti pape. iij. committuntur cause, & aliquibus Canoniciis Collegiarum in Alemania, & sancti Petronij Bononien. & alibi per constitutiones descriptas in quinterno Cancellarie de gratia. de quo fit mentio in prim. & regula Cancellarie sub tit. de dispen. Monachis autem ecclesiasticis cathedralium non solent committi de stylo hodie. uide que habetur in c. causam que. de Ad que trahuntur per-

¶ Circa loca aut, ad que trahuntur persone in rescriptis sone in re est etiam obseruanda forma d. c. statutū. cū distinctione, scriptis.
dicit

aut actor & reus sunt eiusdem diocesis uel diversarum &c. Item an allegetur per horreſentia, & dantur tunc literae extra cum clausula per horreſentia. Dantur etiam literae extra, si actor dicat quod Civitatis & dioceſis rei intrare non audeat, uel quod ſufficiens persona, cui cauifa committi poſit in ciuitate ſeu dioceſi rei non reſideat. Aut quod uniuersitas, Epifcopus, uel Capitulum. Et breuiter, in his eft ſeruanda forma d.c. statutum. & etiam cle. abbates, de reſcrip. que diſpoſuit quomodo ſu perior impetrat reſcriptum, uolens agere ratione mem brorum ſibi ſubiectorum, que ſunt in alia dioceſi qua dignitas principalis, cui illud membrum ſubeft. Ad cuius cle. intelligentiam, lege que ſcribit Collec. & alij doc. Gallicani in c. nonnulli. de reſcrip. & in c. ex parte, de for. compe. ubi inter alia dicunt, quod si quis Abbas ra tione membra, in alia dioceſi quam ſit abbatia ſua ſui, uelit impetrare contra quendam tertiae dioceſis, & ha bere iudices in dioceſi abbatie tanquam in tertia, non debent ei dari iudices in illa, ne fiat per ficitam & indi rectam uiam contra diſpoſitionem d.c. statutum.